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Информација за електронски упис на ученици 
во прва година во средно образование 

Почитувани ученици, почитувани родители, 

 

Со цел оптимизирање на целокупниот процес 
на уписи во средните училишта во Република 
Северна  Македонија, Министерството за 
образование и наука  и оваа година преку 
дигитална услуга ќе Ви овозможи електронско 
аплицирање кое нема да Ви одземе повеќе од 
15 тина минути.  

Пријавувањето на учениците ќе се врши преку 
линк до порталот за електронски услуги на 
Министерството за образование и наука  
https://e-uslugi.mon.gov.mk  со специјална 
најава за средношколци преку сопствените 
кориснички сметки на schools.mk.  

Регистрација на системот нема да биде 
потребна и најавата ќе се врши исклучиво со 
корисничките на schools.mk . 

Упатството за логирање/ најава во системот и 
пополнување на пријавата ќе биде поставено 
со линк на страната за логирање/ најава.  

За првото пријавување на учениците во 
конкурсниот рок, Порталот ќе биде отворен од 
10.06.2023 година  во 10.00 часот. Учениците 
ќе може да ги пополнуваат своите пријави 
(апликации) заклучно со 21.06.2023 година 
најдоцна до 15.00 часот, после што системот 
ќе биде затворен за онлајн аплицирање од 
ученици. 

Во наведениот период  додека системот за 
аплицирање е достапен за учениците, тие ќе 
можат да вршат ажурирање, измени и  
дополнувања на своите пријави и да имаат 
увид во вкупниот број на поени од успехот, без 
поените од дипломите. 

 

Informatë  për regjistrimin elektronik të 
nxënësve në vitin e  parë në arsimin e mesëm 

Të nderuar nxënës, të nderuar prindër, 
 
 
Me qëllim optimizimi i procesit të përgjithshëm 
të regjistrimit në shkollat e mesme në Republikën 
e Maqedonisë së Veriut, Ministria e Arsimit dhe 
Shkencës edhe këtë vit nëpërmjet shërbimeve 
digjital do t'ju mundësojë aplikimin elektronik që 
nuk do t'ju marrë më shumë se 15-të minuta. 
 
Regjistrimi i nxënësve do të bëhet përmes linkut 
në portalin e shërbimeve elektronike të 
Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës https://e-
uslugi.mon.gov.mk  me njoftim të veçantë për 
nxënësit e shkollave të mesme përmes llogarive 
të tyre përdoruese në schools.mk. 
 
Regjistrimi i sistemit nuk do të kërkohet dhe 
njoftimi do të bëhet ekskluzivisht me përdoruesit 
e schools.mk. 
 
Udhëzimet e hyrjes / paraqitjes në sistem dhe 
plotësimi i aplikacionit do të vendosen me një 
link në faqen e hyrjes / paraqitjes. 
 
Për aplikimin e parë të nxënësve në afatin e 
konkursit, Portali do të jetë i hapur nga data 
10.06.2023 në orën 10.00. Nxënësit do të mund 
të plotësojnë aplikimet e tyre deri më datë 
21.06.2023 më së voni deri në orën 15.00, pas së 
cilës sistemi do të mbyllet për aplikim online nga 
nxënësit. 
 
 
Gjatë kësaj periudhe, derisa sistemi për aplikim 
është në dispozicion të nxënësve, ata do të mund 
të përditësojnë, modifikojnë dhe plotësojnë 
aplikacionet e tyre dhe të kenë një pasqyrë të 
numrit total të pikëve të suksesit, pa pikët nga 
diplomat. 

https://e-uslugi.mon.gov.mk/
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Валидација на дипломите и внесување на 
поени од дипломите вршат комисиите од 
средните училишта. 

Прелиминарната ранг листа на запишани 
ученици се објавува на 22-ти  јуни 2023 година 
на интернет страницата на Министерството за 
образование и наука  www.mon.gov.mk, 
односно на https://e-uslugi.mon.gov.mk  
најдоцна до 09:00 часот. 

Доставувањето на потребната документација  
до училиштата е на 22-ти  јуни од 12.00 часот 
до 19.00 часот и на 23-ти  јуни од 07.00 часот 
до 19.00 часот, согласно изготвен распоред од 
страна на училиштето.  

 

Со почит 

Министерство за образование и наука 

 

 
Validiteti i diplomave dhe vendosja e pikëve nga 
diplomat, i kryejnë komisionet nga shkollat e 
mesme. 
 
Lista preliminare e renditjes të nxënësve të 
regjistruar publikohet më datë 22 qershor 2023 
në ueb faqen e Ministrisë së Arsimit dhe 
Shkencës www.mon.gov.mk  gjegjësisht në 
https://e-uslugi.mon.gov.mk  më së voni deri në 
orën 09:00. 
 
Dorëzimi i dokumentacionit të nevojshëm në 
shkolla bëhet më datë 22 qershor nga ora 12:00 
deri  në ora 19:00 dhe më 23 qershor nga ora 
07:00 deri në ora 19:00, sipas orarit të përgatitur 
nga shkolla. 
 
 
Me respekt, 
 
Ministria e Arsimit dhe Shkencës 
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